
Po na ndodh që mendja të na shkojë për gjëra që
janë të rënda po t'i flisnim." Profeti صلى الله عليه وسلم i pyeti: “Vallë,

kështu qenkeni ndier?” Ata thanë: "Po." Atëherë
Profeti صلى الله عليه وسلم u tha: “Ky është imani i kulluar.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "Disa sahabë erdhën te Profeti صلى الله عليه وسلم dhe
e pyetën: "Po na ndodh që mendja të na shkojë për gjëra që janë të rënda po t'i flisnim."
Profeti صلى الله عليه وسلم i pyeti: “Vallë, kështu qenkeni ndier?” Ata thanë: "Po." Atëherë Profeti صلى الله عليه وسلم u tha:

“Ky është imani i kulluar.”
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Një  grup  shokësh  të  Profetit صلى الله عليه وسلم   erdhën  dhe  e  pyetën  për  gjëra  të  rënda  që  mendja  po  u
shkonte për to, të cilat janë të rënda po të përmendeshin, sepse janë të shëmtuara dhe
neveriten prej tyre. Profeti صلى الله عليه وسلم u tha: "Kjo që e ndieni është imani i kulluar dhe bindja e sigurt, e
cila ju shtyn ta parandaloni atë që shejtani e hedh në zemër dhe ta urreni që ta shqiptoni, si
dhe ta konsideroni këtë gjë diç të rëndë e të madhe në shpirtrat tuaj. Shejtani nuk mund t'jua
kontrollojë zemrat tuaja, ndryshe nga të tjerët, zemrat e të cilëve shejtani ua kontrollon dhe
nuk kanë si të mbrohen kundër tij.
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